Archiepiscopi et ecclesie sue preiuclicium esse latam, cum iidern sacerdotes 
stbi et eiclem ecclcsie iure cliocesano nullo me<lio sint subiecti, ac in eorum 

possessione vei quasi subiectionis iiclem Archiepiscopus et ecclesia ex istere di­
noscantur, quare cli·cebat execntionem ipsius sententie fieri non clebere, - cmn 

per eam ius eiusclem ecclesie non moclicum 1ecleretur, procuratore partis alte­

rius ici negante. Lite vero coram Cardinali predicto super premissis legitime 
contestata, factisque quibusclam positionibus et responsionibt1s ad easclem, ac 

nobis per eunJem pruclenter et ficleliter recitatis, nos libellum cum ipsis posj­
tionibus et responsionibus vobis sub bulla nostra transr1r1ittentes i11clusum, 
cliscretioni vestre per apostol ica scripta mandamus, quatem1s premissai contro­
versia et receptis probationibus, quas pa rtes vohierîn t producere coram vobis 

1) Facsimile No. 66. 
1i No. 67 . 
") No. 68. 
'1) No. 69. 
~) No. jO. 

www.dacoromanica.ro

tam super principali quam super reprobatione testiurn, si quos alterutrn par­
tium legitirne cluxerit rcprob,mdos, et auditis bine inde propos1t1s, causam s,i 
de partium vohmtate processerit fine canonico tcrminetis, facientes <]UOd sta­

tueritis at1ctoritate nostra firmiter observari: alioquin causam ipsam sufticienter 

instructam aci sedem apostolica(m) remittatis, prefigentes eisclern partibus Lermi,m1m 

peremptotium, festum viclclicet beati Michaelis proximo vcntmurn, quo per se 

vei_ procuratores idoneos cum munimentis et aliis rationibus sl1is cornpareant 
coram nobis, iustam auctore dami.no sententiam recepture. Testcs etc. Quod 

si non omnes etc. Datum Vitcrbii klibus Novembris. Anno nono. 

Ex Heg. orig. /\n. IX. cp. 274. 

Thciner, i\lon. hi st. llung. l. p:ig. 139. 

C1X. 

1235. Papa G'rigorif' IX. sem: luT J:jda I V. regele Ungariei, că Vataciu ~1 1235 
• /sa11li a•il n;ivlilitu Cil ostc marc .asupra impuriulur latinu dela CoustantinopQlu, au ase-

diali·i de 110Li ,etatea Constantinopolnlu'f, :;;i învit:î pc rege, ca să mcrgfi dtii mar în-

g..-abă în ajutoriuW imperiulu, latinii. 

Beie illustri Regi Ungarie '). Ut lsraelem veteris astutia Phil istei sibi 

suhiciat, immani eum feritate persequitur: et nichilominus sua procurat sagacia, ne 

in onmi terra eius lancea, <]Ua resistat eidem vei g-Jaclius habeatur, quia ipsius 

nequitie homincm co decipiente corruisse non sufficit; <]Uin immo quod resur­
gere necp1eat, omni quo potes,t impedimentu resistit. Ipse quidem; quo procu­
rante, olim terra sancta in manibus paganornm extitit tradita, nune dolos 

machinatur et laqueos, quibus eius impedito succursu ab ipsonim manibus 

eripi et eorum don1inio ne<]ueat liberari. Nam sicut pro certo cliclicimus, Vataetus 
et Assanns Schismatici, nuper inter se iniqt/tatis inito federe, terram Carissimi 

in Christo filii nostr.i ... Jmperatoris Constantinopolitani illustris cum maxima 

Grecorum multitudine hustiliter invadentes, et capientes Galipolim omnes habi­

tatores ipsius crudeli gladio differentia sexus a it etatis non habita ;ugularunt, 

et cleincle in forti manu Constantinopolim obsidentes eam creclebantur capere, 

nisi a cleo liberata fuisset dest1per adiuvantc. Nam idem Imperator attern.lens, , 
quocl domino quo protegente contra quinque reges Abrnam victoriam habuit, 

1) I.a Thcincr: Gregorius cpiscopus etc. Cnrissimo in Christo filio Beie illuslri Regi Un_garic, salu-

1cm etc. 

18' 
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et solus Ionathas de viginti Philisteornm millibus eos intevficiens triumphavit, 
non est difficile, ut satvct in multitudine vei in paucis, centurn et sexaginta 
militibus tantum sociatis, contra dictos Grecas ctm'l quadraginta et octo aciebus 

procedentts ad belh1m, certamen aggrediens aclversus eos triumvhum ohtinuit, 
et ipsorum alias ensi devorandos exposuit, alios solis tribus aciebus fuge pre­
sidio liberatis carceri mancipavit: quo necdum ab huiusmodi reverso victoria, 
XXIII[. naves hostium dictam Constantinopolim applicantes, ut cam capeiccnt 
rapînis ae incendio devastarent, Constantinopolitanorum civium 1nanibus domi­
m1s tradidit, sed aliquos ex hominibus in eis 1norantibus tuga velox intercipi 
et propinquum reccptacuh1rn 11011 permisit. Dicti vero Vatacius et Assamts 
novi robur exercitus instaurantes, spem nichilominus de triumpho concipiunt, 
et de novo civitate Constantinopolitana o,bsessa, se ad debcllandum eunde111 
Irnperatorem iterato cum infinitis armatornm millibus accinxenmt: propter 
quod a nobis extitit cum instantia postulatum, ut ad succursum Constantino­
politani Imperii apostolice dignaremur provisionis au~ilium impertiri. Nos igitur 
attendentes, quod ipsius conservatio Imperii specialiter pertinet ad promotio­
nem subsidii terre sancte, de qua non nisi per partes Romanie liber reditus 
peregrinon11n habetl.Jr, et si quocl absit, dictum imperium dominio Grecorum, 
qui magis Latinos ocliunt quam pagani, subicitur, de facili eiusclem terre dis­
sidium sequeretm, celsitudinem regiam monenclam duximus attente et hortan­
dam, quatenus cum eo levius et citius prefato imperio per homincs Ungarie 
subvcniri valeat, quo ei viciniores exi,stunt, ob reverentiam lesu Christi, apo­
stolice sedis et nostram, sicut anime tue salutern desideras, ad subvc11icndum 
prefato Imperio regium stucleas_ auxilium et consiJ,ium impertiri; ita quod exindc 
superne glorie merearis particeps effici, et per tui auxilii interventum clicturn 
valeat Imperium liberari, spe tibi proposita, quod dum in eodem Imperio terrc 
subvenis memorate, duplicatum remunerationis divine premium reportafDis. Nus 
enim de omnipotentis clei misericordia et ea, quam nobis in beatis apostolis 
Petro et Paulo concessit, auctoritaite confisi1 i1lam eis qui in eiusdem Imperii 
succursum accesserint, concedinms veniam peccatorum, quarn habituri forent, 
si precli-cte terre sancte personaliter subvenirent. Datum Viterbii XVII. Kal. 
Ianuarii. Anno nono. 

Ex Reg. orig. An , IX. cp. 313. 

Thcincr, Mon. hist. Hung. I. pag. 140.- Fcjer, IV. 1. pag. 30. 

www.dacoromanica.ro

ex. 
1235. Papa Crigoric IX. autoriseză pe ep1smp11ht Cmnanilorii să cerceteze şi 1235 

decidă controversele ivite între eplscopuH't Transilvanid' ~i între abatele mănăsliriY din 

Clu~U în privinţa Ji~111duru ;d supunerc'i canonice. 

G1rnc:01{1US I-:P1scm1us etc. Venerabili fratri ... Episcopu Cumanonim, 

et dilectis fil iis ... Cenauiensi et , , . de Bethleem lJltrasilvane diocesis pre­

positis, salutem etc. Olim Venerabili fratre nostro ... Episcopo Ultrasilvano 

deponente coram Venerabili fratri . .. EpiscUfJU Penestrino, tune apostolice sed'is 

legato, contra ... Abbatem et cunventum munasterii de C lusa Ultrasilvane 

diucesis duplicem questionem, unam videlicet super quibusdam clecimis et alte­

ram super subiectione ipsius munasterii, ubedientia et reverentia, et aliis iuri­

bus episcopalibus, ad que ipsos sibi teneri d icebat1 ele quarum una scilicet 

super decimis ut legatus, de reliqua vero ut delegatus ah apostolica sede co­

gnovit : ac lite coram eu super hiis legitime contestata, et receptis de man­

data ipsius quibusdam testibus ab eodem Ultrasilvano în utraque causa supei~ 

principali prnductis, demum inter ceteras cluas exceptiones, prescriptîonem 

videlicet contra petitionem clecimarum, et quoddam arbitrium fatum per Alberturn 

Orodiense111 et quonclam l'etrum A lbensem ac Florentinum Scibiniensem prepo­

sitos, contra alteram, per quocl pro ipso monasterio decisum negotium dice­

batur, ex parte predictorum Abbatis et Convenh1s obiectas, idem legat11s 

admisit. Sed antequam imponere finem negotiis potuisset cum iam esset sue 

legationis terminos egressui-us, tibi, frater Episcopu, receptionem testium super 

prescriptionis exceptio11e premissa, et probationem per ins.trnmenta super altera 

testium probatione, quo aci ipsam exceptionem arbitrii parti eorurndem Abba:tis 
et Conventus per interlocutoriam denegata, commisit. Procuratoribus igitur 

partiurn in nostra propter hoc presentia constitutis, eodem Penestrino quibus­

dam ecclesie Romane 11egotiis occupato, difectum fil ium nostrum O. sancti 

Nicolai in carcei-e Tullia110 cliacont1m Cardinalern d'edimus auditorern: coram 

quo dictorrnn Abbatis et Conventus proposuit p1ocurator, qllocl impedimentis 

detentus legi1ti111is nec exceptiones probare potuit supradictas, nec sufficienter 

fnstruch1s in assignato sibi termina comparere. Uncie ad probandas exceptiones 

easdem tam per testes quam per instrumenta, etiam non obstante predicta 

interlocutoria, de .iun: co111111uni seu per loeneficium restitLitionis in integrum 

postulabat admiui; procnratore ipsius Uhrnsilvani, quocl id fieri noo cleberet, 

muhipliciter respondente. Cum autem super premlssis coram auditare lFlrefato 

fuisset cliutius altcrcat,u111 1 nos intellectis per ficlelem relationem ipsius que foere 

proposita coram eo, attendentes llleutram questionurn ipsarurn remissam esse 

sic sufficienter in:strnctam, quocl aci dîffinitiva111 sententiam procedere valeremus, 

cmn quedan1 ex attestationibus eiusdem Ultrasilvani in utraque causa receptis 

calumpniani paterentur, ex eo quod quidam testiurn predictorum recepti ab eo, 

gui potestatem recipiendi non habuit, extitenmt, et quorundam dicta fuissent 

per iam dicti l1enestrin,i interlecutoriam reprobata, de quibus plene sdre nequi-
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,,,mus. veritatem, de utriusque_ partis proeuratorum assensu rnandamus, quatenus 

vocatis gui p,ropter hoc fuerint evocandi, facientes 1
) vobis depositlones rece­

ptorum testillm exhiberi, et illas quas rationabiliter approbanrlas videritis repro­

batis reliquis approbantes, ac receptis probationibus, si guas partes ele irn-e 

procluxerint coram vobis, et auelitis bine inele propositis, utrumque ncgotium 

si ele partimn voluntate processerit, îudicio vei concordia terrninctis, ac faciatls, 

guod statueritis etc. Alioquin eaclem negotia sufficienter instrncta ad nostrum 

rcmittatis examen, prefixa partibus termina peremptorio, festo viclelicet heati 

Michaelis prnxime futuro, quo cum actis, nrnnimentis et rationibus suis com­

pareamt coram nobis ,iustas auctore Dea sententias auditure. Quod si non 

omnes, tu ea, frater Episcopo etc. Datum Viterbii XV. Kat. Ianuarii .. Anno nono. 

Ex Reg, orig. An. IX. ep. 316. 

Theiner, Mon. hist. llung. I. png. 141. 

CXI. 

1 :!36 J 236. Papa Grigorit- I.\', inrvită pe arcliicpiscopi, di11 Ungaria s;i cscomumcc pe 
lunii Asauii imperatulu Romaniloru ~i alu Bulgal'iloru, dacă tlcnsulu va ma'î continua ~i 
ele aci inainte să atace pe LatinY. 

Strrgoniensi et Colocensi Archiepiscopis et eorum suffraganeis 2
). Cum 

nobilem virum Assanum litterics notris monucrimus ditigentcr, ut a societate 

Vattacii excomnumicati ornnino recedens ab infestatione clesist.erct Latinorum, 

mandamus, guatenus si elictus nobifis monitis nostris acquiescere non curavcdt 

in hac parte, îpsum et omnes în hoc adiutores ac fautores ipsius excornmuni­